UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Murenulæ Sacræ Vestis Sponsæ Regis Æterni  
Vermiculatæ Opus, De Privilegiis Ordinum Regularium**

**Alviset, Virginius**

**Campidonæ, 1673**

Caput 17. Circa Missas.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62361](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62361)

At duo non possunt fieri unum, nisi effe-  
ctus & actualiter ponantur in esse, quia  
igitur sunt unum in femine, necesse est  
utrumque suum exhibere, ut ex eorum  
commixtione resultet illa unitas. Con-  
firmatur, quia si sufficeret solum virum  
feminis, sufficeret æquo jure, si sola fe-  
mina feminaret, at hoc nemo admittit, er-  
go nec illud admittendum. Neque obstat,  
quod iura vel auctores, qui de hac mate-  
ria loquuntur, non faciunt ordinariè men-  
tionem, nisi solius viri, nam sic loquun-  
tur vel secuti opinionem eorum, qui pu-  
tant feminas non habere semen, vel ad  
parendum earum pudori, sufficienterque  
debent intelligi locuti de femina, in hac  
materia, quando de viro egerint. Atque  
ideo concludendo censeo affinitatem non  
conferri nisi ex utriusque feminatio-  
ne, & licet hanc doctrinam improbabilem  
iudicet Pont. lib. 9. de matr. c. 10. probabi-  
litate tamen affirmat Sanch. lib. 3. de matr. d.  
1. Remig. in pract. confess. tr. 2. cap. 6. §. 9.  
Verticell. in qq. leg. al. tr. 4. q. 27. & Diana  
in tr. 5. ref. 26. † Absolutè veram, qui  
illam profitentur, Lud. Lopez 1. par. instr.  
cap. 30. Gasp. Hurt. de matr. dis. 1. Martin.  
Perez. de matr. d. 31. sect. 1. Martin. à S. Jo-  
seph. in monit. confess. to. 1. lib. 1. tr. 34. de ma-  
trim. Et non pauci Canonistæ in 6. frater-  
nitatem de eo qui cognov. conf. uxor. In contin-  
gentia verò casus, præsumitur uterque  
feminasse, & secundum hoc, in foro ex-  
teriori judicanda est affinitas contracta,  
sed in interiori, stabitur eorum dicto. \*

Quod si vir feminavit, & se retraxit,  
antequam feminaret femina, quæ deinde  
sola te tactibus excitavit, tunc in opi-  
nionem eorum, qui tales tactus (immediatè  
† Vide Boer. p. 2. decis. q. 241. num. 7. & 8.  
\* Domin. to. 1. q. 4. de matr. p. 6. prop. 2. nu. 15.  
Dicitur cor. opusc. 1. tr. 88. Leand. de sac. to. 2. tr.  
p. 4. 21. quest. 41. Martin. à S. Joseph in monit. to. 1.  
lib. 1. tit. 51. de matr.

post copulam) licitos dicunt, quasi sint  
ipsius copulae complementum) dicitur  
etiam affinitas consurgere ex tali semi-  
natione, quia sicut dicitur copula in ea  
completa, ita & commixtio, ex qua re-  
sultat una caro. Sed in opinione magis  
communi eorum, qui tales tactus illicitos  
faciunt, secus erit dicendum: & quod si-  
cut illa femina feminatio, non spectat  
amplius ad copulam, sed est actus distin-  
ctus, & peccatum mollitiei, ita nec cen-  
sebitur per ea eam fieri commixtio, quæ  
affinitatem generat.

CAPUT XVII.

Circa Missas.

§. I.

De tempore concesso ad celebrandum.

SUMMARIUM.

- 1 Regulares possunt dicere Missam ante auroram.
- 3 Et etiam statim post mediam noctem.
- 5 Quod privilegium non est abrogatum.
- 7 Imò secluso privilegio est licitum, subsistente causa.
- 4 Secus, nulla subsistente & 6.
- 6 Ratio, quare regulariter Missa non dicatur nisi post auroram.
- 8 Regulares possunt dicere Missam post meridiem.
- 9 Etiam in tribus horis post.
- 11 Quod est licitum etiam secluso privilegio. Et quare ibid.
- 12 Non excusatur à peccato, qui sine legitima causa dicit Missam aut nimis tarde, aut nimis cito.
- 13 Que hora debet pro dicenda Missa.
- 13 In computanda media nocte, vel meridie, non est scrupulosè attendendum horologiis.

Eugen. IV. concessit Monasterio S. I.  
Bened. Vallisole. Sixt. IV. Minorib.  
Innocent. VIII. Dominican. Pius V. &  
Gregor. XIII. Societ. Jesu. facultatem ce-  
lebrandi una hora ante diem. Bullar Val-  
lisol. priv. 46. Roder. to. 1. bull. in orac. Inno-  
cent. 8. & to. 2. Bulla 22. Greg. XIII. Casar.

X

v. Mis.

REGIA  
VALLISOL  
ET  
MINORIB.  
REGILAS  
CELLARUM  
OSTOLIC  
C III  
8

1. *Missa 2. Capuccin. in annot. ad idem v. 3. & Afor. 1. p. inf. lib. 10. cap. 25. quest. 4.*
2. Alex. VI. concessit Patribus Congreg. Vallisoler. facultatem celebrandi duabus horis post mediam noctem, B. quæ incipit: *Sane merita.* Et est ordine 117. in Bull. ejusd. Congr.
3. Martin. V. concessit eidem Congreg. Vallisoler. Gregor. XIII. Cassin. Innocent. VIII. Augustin. I. & Leo X. Minoribus, ut statim post mediam noctem possint celebrare. Bull. Cassin. *const. 219.* Casar. & Capuccin. *supra cit. Suar. 10. 3. in 3. parte d. 8. sect. 4.* Afor. *supra cit. Bauny in Theol. mor. 17. 10. de Sacram. q. 13. & Celest. Suess. in comp. Theol. mor. tract. 8.*
4. Hic autem nota primo, Concil. Trident. Congreg. *sess. cap. 9. in decret. de celeb. Missæ* declarasse, non esse licitum, celebrare ante diem, virtute privilegiorum obtentorum ante dictum Concil. De quo Garc. *in tract. de benef. p. 3. cap. 2. & Barb. in collect. Bull. v. mendicantes.* Vnde ego infero, licitum esse per privilegia dicto Concilio posteriora Pii V. & Greg. XIII. Imò & per omnia alia supra relata, cum dicta declaratio non sit sufficiens ad derogandum illis.
- Nota secundo, quòd regulariter quidem nemo debet celebrare ante diem, necesse est & cap. *nocte Sancta. d. 1. de cons. Ubi Gloss. assignat rationem, nempe quia Sacramentum Eucharistiæ, quod in ea conficitur, spectat ad tempus gratiæ per diem significatum, juxta illud Rom. 13. nox præcessit, dies autem appropinquavit.* unde Fum. *in Armil. v. Missa.* & Navarr. *in man. cap. 25. numer. 85.* putaverunt esse mortalia ante diem celebrare. Attamen idem Navarr. *ibid.* agnoscit, in multis locis contrariam consuetudinem invaluisse. Et secluso omni privilegio licitum dicit Gloss. *cap. fin. de privil. in 6.* Quanto autem tempore ante ortum solis liceat id facere si-